关于开展 2019年军事课的通知

各学院：

按照学校最新教学计划安排，我校 2019 年军事课将于 4

月至 5 月开展，为保证顺利开课，现将有关事项通知如下：

一、课程介绍

军事课是普通高等学校学生的必修课程,由《军事理论》

《军事技能》两部分组成。2019 年我校军事理论和军事技能

纳入“入学教育及军训”课程成绩，其中军事理论 1 学分、

军事技能 1 学分。

二、教学时间

1.军事理论

（1）现场教学课：

授课时间：2019 年 4 月 21 日、4 月 27 日

授课地点：第二教学楼

（2）在线视频课：

授课时间：2019 年 4 月 8 日-5 月 26 日

授课平台：知到 APP 或智慧树网页

2.军事技能（军训）

授课时间：2019 年 5 月 5 日-5 月 17 日（5 月 5 日凌晨出

发，请参训师生提前做好时间安排）

授课地点：北京市学生军训基地（怀柔）

三、课程考核

1.考核标准

军事理论（1 学分）：其中现场教学课占 50%，在线视频

课占 50%。在线视频课总成绩低于 60 分者，军事理论不合

格。

军事技能（1 学分）：其中参训时间占 50%，参训表现占

50%。因个人原因未完成正常军事训练者，军事技能不合格。

2.考核方式

军事理论采取在线考试方式，考试时间 5 月 27 日-28 日，

补考时间 6 月 1 日-2 日。

军事技能采取评分制。

3.考核结果

根据 2018 级本科专业人才培养方案，“入学教育及军训”

课程成绩分为合格、不合格两档。

军事理论和军事技能均合格，方可获得“入学教育及军

训”课程 2 学分，课程成绩单显示合格。

军事理论或军事技能不合格，课程成绩单显示不合格，

需大四重修军事理论或军事技能。

附件 1：军事理论在线视频课导学教程（学生版）

附件 2：军事理论在线视频课导学教程（教师版）

   北京林业大学武装部

                           2019年 4月 8日